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शरीरञ्च नवच्छिद्रं व्याधिग्रस्तं कलेवरम्‌ । औषधं जाह्नवीतोयं वैद्यो नारायणो हरिः ॥ 
अच्युतानन्त गोविन्द विष्णो धन्वन्तरि हरिः | वासुदेवाखिलानस्य रोगान्‌ नाशय नाशय ॥ 
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१३, १४ बजेलाई दिउँसोको १,२ र २५,२६ बजेलाई रात्रिको १,२ बजे FR पढ्नुहोला। 
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, भेडा, चाँदी, थरिथरिका फूल र 
वेढिक जपमन्त्र: 32 उद्बुध्यर 1702: 
9 i ۲ 


۰ ۰ ۰ 4 + ۰ 





| | दानको लागि:- अमुकं (दानगर्ने वस्तु) अमुक दैवतं .... ग्रह प्रीतये 
` | अमुक गोत्राय .... नाम शर्मणे ब्राह्मणाय संप्रददे तत्सन्न मम भन्नू। दान| < `. 
























կ 
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(E ११|६ | — ۱ 

| | 7 मं. 32 हीं मंगले मंगलायै स्वाहा | | | 

E | G; चु “pels पिं. ap 01 ku. 

: -| | ր गोमेदमणि, फलाम, कम्बल, सुनको aD धान्ये स्वाहा | 

x | कल मे बस्तु pen aps डा, चामल, घिउ, सुन, चांदी, անան աջ: कालोवस्त्र, घोडा £ om, ३ بط‎ hr int PERF Be 

| | हीरा, सुगन्थितद्रव्य, सेतो घोडा, श्रीखण्ड, दुहुनी गाई । सर्प, | तेल, मास, | भ. & भद्रिके भद्र देहि अभद्र नाशय स्वाहा ! 

| | वैद्किमन्त्रः ॐ अन्नात्परिस्नुतोरसम्ब्रह्मणाव्यपिबत्कत्रम्पयः सोमम्प्रजापति: | वैदिकमन्त्रः 32 कयानश्चित्रऽआभुवदूतीसदावृधः सखा Il उ. ३ उल्के मम रोग नाशय जुम्भय स्वाहा | 

| | अतेनसत्यमिन्द्रियंविपान&*्शुक्रमन्धस 5इन्द्रस्येन्द्रियमिदम्पयोमृतम्मधु ॥ कयाशचि ष्ठयावृता | | सि. 3 > हीं सिद्ध मे सर्वमानसं साधय स्वाहा | 

| ` | तान्त्रिकमन्त्र: ॐ शुं शुक्रायनमः सं. 

| जपसंख्या:- 99,000, इन्द्राणी पूजा | वि. 

կ स्तोत्रम्‌-- हिमकुन्दमृणालाभं दैत्यानां परमं गुरूम्‌। 

सर्वशास्त्रप्रवक्तारं भार्गवं प्रणमाम्यहम्‌ ॥ RR त राह प्रणमाम्यहम्‌॥ . . साधय स्वाहा । 
रत्न:- हीरा (Diamond) २ वा ७ रत्तिको शुक्रवार वा मृगशिरामा | रत्न:- “गोमेद (Hassonite) ३, ६ रत्तिको बुधवार उत्तरफाल्गुनी योगिनी र मुन्थाको ढान :- घिउ, मह, चिनी, ताम्रपात्र, पहेलो _ 
लगाउने । ۱ नक्षत्रमा लगाउने। ७; १०, १६, didas il աք . कपडा , सुन । इष्टदेवतापूजा | 








दान गर्ने वस्तुः- नीलमणि, भैसी, कालो कपडा, फलाम, तिल, दानगने वस्तु: यणि (Cat's E 





मास, गहत, तेल, सुन, कालीगाई | — , बोको, मास, Der 
वैढ्किमन्त्र: शन्नोदेविरभिष्ट्यऽआपोभवन्तुपीतये। :॥ | | արա «իշու: ॥ ١ 
Sedans حت مس‎ : प नम | तान्त्रिकमन्त्र ma : 3 कें केतवे नम: 
स्तोत्रम्‌-- नीलाञ्जनसमाभासं रविपुत्रं यमाग्रजम्‌ | सोम्‌ पलाशपु्पसंकाश ۱ 
छायामार्तण्डसम्भूत॑ त॑ नमामि शनैश्चरम्‌ ॥ ` रौद्र रौद्रात्मक घोर 
रत्न:-नीलम (Blue sapphire) ३, ६, ७ , 10 रत्तिको शनिवार रत्न:-लहसुनिया, वैदूर्यमणि Cat's Eye) Տ, वा ३ al 
pu वा श्रवण नक्षत्रमा लगाउने। ag कोगमा लगाइने ।= २,४,११,१३ रक लगाउनु | a 
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| ا‎ ` चन्द्रवासचत्रम्‌ 











> 


कम्भ 





? 


तुला 


थुन, 


> 


मि 





सूर्यसंक्रान्तिबाट बितेको अंश हो । पात्रोमा दिइएको गते र सूर्यको गतांश फरक पर्न पनि 
सक्छ ۱ त्यसकारण बाण विचार गर्नको लागि दैनिक लग्न आरम्भ तालिकाको छेउमा 
दिएको उदयकालीन सूर्य स्पष्ट्लाई समेत प्रयोग गर्नुहोला । 








| e = ele LL աաա साय Տարան 
[कण्टकः | ६ | v | १४|१२|१०|८| ” | (ख) जुवा खेल्दा, बहस गर्दा, सङ्ग्राममा र यात्रामा सम्मुख योगिनी वर्जित छ। 
[यमभण्ट|१०। تک‎ "| (ग) जन्मको चन्द्रमामा यात्रा, युद्ध, विवाह, कषर र गृहप्रवेश गर्नुहुदैन। 
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۰ यात्राको लागि शुभ शकुन:- ब्राह्मण, घोडा, हात्ती, फल, अन्न, दही, गाई, 
| राहु, योगिनी दाहिने वा पछाडि, चन्द्रमा दाहिने वा सम्मुख पारी नक्षत्रशूल, कमल, वेश्या, बाजा, बौधेको पशु, मीठो बोली, फूल, पानी भरिएको घडा, 
वारशूल (स्त्री र बालकलाई सम्मुख र दक्षिण शुक्रसमेत) छाडी छाता, कन्या, रत्न, मदिरा, छोरो सहितकी स्त्री, बलेको आगो र माछा | 

२,३,५,७,१०,११,१३ तिथि अश्‍वि.रो.मृ.पु. ति. ३ पूर्वा. ३ उत्तरा यात्राको लागि अशुभ शकुन:- बाँझी महिला, छाला, हाड, सर्प, नून, 
ह.अनुज्ये-मू.श्र.ध. शरे. यी नक्षत्रमा चर लग्न, हिस्वभाव लग्नदेखि केन्द्र | अङ्गार, हिजडा, चर्पी, विष्ठा, तेल, पागल, औषधी, शत्रु, जयधारी योगी, 
कमम ما‎ A मा पाप अह TEN रन ga गरी कम घाँस, विरामी, नाङ्गा, पतित, pe भोको मानिस, रोएको, रजोवती स्त्री, 


= चात आदि, सम्मुख qá, պարու उत्तर शुक्र च चन्द्र, गुरु विधवा, गधा कराएको गर्भिणी स्त्री कपाल खौरिएको मानिस, भिजेको 


, परिघयोग, | घर जलेको, f 
आढ 











यात्रा गर्दा अपशकुन देखिएमा पहिलो पटक उभिएर ११ पटक 
प्राणायाम गर्ने। दोस्रो पटक देखिएमा १६ पटक प्राणायाम गरी fest | यदि 
तेस्रोपटक पनि अशुभ शकुन देखिएमा यात्रा नगर्ने, फर्कने | 

यात्रा सुरू गरेको १ कोश भित्रलाई मात्र शकुन विचार गर्नुपर्छ | 
यात्रामा लग्न, मुहूर्त, तिथि, नक्षत्र नमिलेमा अत्यावश्यक यात्राको लागि 
उषाकाल, गोधुली र अभिजित मुहूर्त विचार गरी यात्रा गरे हुन्छ। तर पूर्वमा उषा 
कालमा, पश्चिममा गोधुलीमा र दक्षिणमा अभिजित मुहूर्तमा यात्रा गर्नुहुँदैन | 
छिट्टै गर्नुपर्ने कामको लागि, पराधीनतामा र असाधारण 
अवस्थामा यात्राका लागि तिथि नक्षत्र आदि विचार गर्न सकिदैन । त्यस्तो 
अवस्थामा मनमा उत्साह लिएर तल लेखिएको भगवान्को नाममन्त्र पढेर 
यात्रा सुरू गरे शुभ हुन्छ। 


मन्त्र: मङ्गलं भगवान्‌ वि | 
मङ्गलं पुण्डरीकाक्षो मङ्गलायतनं हरि : ॥ 
तदेव लग्नं सुदिनं तदेव ताराबलं चन्द्रबलं तदेब। | 
विद्याबलं दैवबलं तदेव लक्ष्मीपतेस्तेऽ EIT स्मरामि ॥ 











(यात्रामा गर्गले उपाकालको, eh a अङ्गिराले मनको 
उत्साह र जनार्दन (भगवान)ले ब्राह्मणको वचनलाई प्रशंसा गरेका छन्‌।) 
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प्रवेशान्निगंमं तस्मात्परवेशं नवमे तिथौ | 
_ नक्षत्रेऽपि तया वारे नैव कुर्यात्कदाचन ॥ 
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शुल्क पक्ष छ, सात, तेह, चौध, नौ, बाह, दुई, पाँच तिथि | 

EN तेह,एघार,बाह,तीस, आठ, छ,पाँच,चार,एक यति ॥ 
tal गर्न अवश्य जुर्छ शिववास हेरुन्‌ नहेरुन्‌ कुनै । 

जुर्दैनन्‌ यी तिथि बिना अरु तिथि गर्नु किता दिन्दिनै ॥ 
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. ह. चि. स्वा. अनु. रे. यी नक्षत्रमा शुभ BS ` | गृहप्रवेश गर्नु शुभ हुन्छ। . 
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मुहूर्त:- ४, ८, ९, १४, ३० शुक्लपक्ष | शनिवार ४।६।९।१४ तिथि ४।५।७।१०।११ लग्नछोडी | राजसेवा गर्द अश्वि.रो.मृ.ति. ३ उत्तरा.ह.चि: | बालक जन्मदाः- ज्ये.मू. अश्ले.म.अमा: कृष्ण-) 
|1, १५ तिथि रवि, मङ्गल, शनिवार लग्नदेखि १, | हलचक्र जुराई खेतवारीमा हलो जोल बेस हुन्छ । | अनु.श्र.ध.रे. यी १३ नक्षत्रमा राजसेवा गर्नु | चतुर्दशीमा आमाबाबु. र सहोदर दाजु-दिदीका | 
- |८,१२ मा पापग्रह छोडी वृषवास्तु चक्र, अग्निवास | औंसी र पूर्णिमा तिथिमा हलो जोलुहुँदैन। काठको खलियो aa रो. आ. म. qu. ह. | नक्षत्रमा, ग्रहणकालमा, तिथिगण्डान्त (4190194120 | 
| र ग्रहमुख जुराई अरिव., Հ, Ye ԱՂ» ति.३ उत्तरा, बीउ छर्ने मुहूर्त:- 0 ३ उत्तरा.ह. चि. स्वा. स्वा. वि. अनु. मू. पूषा. श्र. यी ११ नक्षत्रमा आइत, तिथिको पछिल्लो q घडी 9 तिथिको आदिको | 

| ह., चि, स्वा. अनु., मू. श्र, ध. श., रे. नक्षत्रमा | अनु. म. ध. रे. यी नक्षत्रमा रवि, भौम, शनि, ۷ सोम, भौम, बुध, शुक्रवार शुभ छन्‌ । काष्ठस्थापन | १ घडी, नक्षत्र गण्डान्त अश्लेज्येरे, का पछिल्ला २ | 
` | कर्ताको चन्द्रबल जुराई वास्तुपूजन गर्नु शुभ हुन्छ। | तिथि ४।५।१०११ लग्न छाडी फणिचक्र जुराइ बीउ छर्न । चक्र जुराउनु बेस हुन्छ। घडी, अश्वि.मघा. मूलको आदिको २ घड़ी) | 
_| जीर्णगृहप्रवेश मुहूर्त:- कार्तिक, मार्गशीर्ष, श्रावण रोपाजी गर्ने मुहूर्तः- रो.उफा. वि.मू.श-पूभा. यी ६ मित लगाउँदा:- मृ. ति. पूफा. चि. रे. यी ५ नक्षत्रमा a ود‎ diss छ गा | 
) s s ماس‎ २ उत्तरा च. श. | नक्षत्रमा भौम, शनिवार छाडी बीउ छरेका ठाउँबाट ८१२ तैतिल करण सोम, बुध, बिहि र शुक्रवार शुभ | पचत ۹ E 


Վ 
| 


अनत सर्नु रोष्ु शुभ छ। ome. وب‎ a वैधृति, संक्रान्ति चित्रा नक्षत्रको तेस्रो पाठ, | . 
| ۱ کر‎ e x 1 उराणश्रवण मुहूत:- ANA. रा. मृ. ति. अनु. ह. मू. | उत्तराफाल्गुनीको पहिलो पाउ, तिष्यको २॥३-पाउमा | 
. key «Եք अश्वि. रो. मृ. ति. २ उत्तरा. | मुठीलिँदाः- भ.कृ-मृ.आ:ति.अश्ले. म. ३ उत्तरा. ह. श्र. यी ८ नक्षत्रमा शुभतिथि शुभ वारमा गुरू शुक्रको तिथिक्षय, भद्रा यमघण्टा, աան कुलिक, 
۱ ieee AS ote at चि. स्वा. ज्ये. मू. पूषा. श्र. ध.पूभा. यी १९ नक्षत्रमा उदयकालमा पुराणश्रवण चक्रं जुराई पुराण कालवेला, विष्कम्भ वज्रयोगको ३ घडी गण्डको ६ 
pla a oie առ ४।९।१४ तिथि भौम, शनिवार छाडी पाकेका अन्न | श्रवणारम्भ गर्नु शुभ हुन्छ। घडी परिघको पूर्वार्द्ध, शूलको ५ घडी, व्याघातको ९ 
Ր| BE 1२ नक्षत्र रत, मंगल, | काट्नु, टिप्नु, उखेल्नु बेस हुन्छ। | ढीक्षाग्रहण मुहूर्त:- वैशाख, श्रावण, आश्विन, | घडिमा, बालकको जन्म भएमा केही अनिष्ट हुन्छ। 
` | शुभ छन्‌ । द्विपुष्कर पञ्चक जन्मवार जन्मनक्षत्र दाजी وه‎ रो.म.पूफा. उफा. अनुज्ये. qa | कार्तिक,मार्गशीर्ष, माघ, फाल्गुन मासमा अश्वि. | सामान्य रूपले =, चण्डी, शान्तिकाध्याय पाठ 
| छौड्नुपर्छ। š a — Տ Ք यी ९ नक्षत्रमा दाजी गर्नु चुटनु भार्नु बेस छ। रो.मृ. आ. पु. ति. ३ पूर्वा, ३ उत्तरा, ह. स्वा. वि. अनु. गर्नाले शुभ हुन्छ। 

: ~| नवान्नप्राशन मुहूर्त:- अश्वि. मृ.पु.ति.ह. चि-स्वा. | 3 3 = मू. श्र. ध. श. रे. यी २१ नक्षत्रमा आइत, सोम, बुध, यस सूर्यपञ्चाङ्गलाई विमिन्न क्षेत्रवाट सहयोग : 

` [अवुः अशि. Far यी १३ नक्षत्रमा शुभ छ । | भकारी भर्ढाः- अश्व. रो. मृ. पु. ति. ३ उत्तरा. ह. बिही, शुक्रवारका शुक्लपक्ष २।३।५।८।११ तिथि | ժանի नुः | 
।१।९११ तिथि शनि, मङ्गलवार चैत्र, पौषमास चि. स्वा. अनु. पूषा. श्र. ध. श. रे. यी १८ नक्षत्रमा क्‌ पक्ष २५ तिथिमा गुरू, शुक्रको उदयकालमा lee 
| विषघडी ۱ ۲ . _ |रवि-भीम, शनिवार १४७ लग्न छाडी तयार भएको २।३।४।५।६।७।९।१२ यी लग्नमा चन्द्रमा र ताराबल || श्री 
|औषधी सेवनगर्ने پم‎ वतिय “hosp endo IR लग्नदेखि ३६११ स्थानमा पापग्रह 
ASA, ۹۹ नक्षत्रमा आइत, | किनबेचः- अश्वि.रो.मृ-ति. ३ उत्तरा. ह. चि. अनु मू. an يي ی‎ 
: | सोम, बुध, बिहि र शुक्रवार शुभ छन्‌ । रे-यीं ' El | | ह whee Ե š P. 
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| दिवि पष्ये$अग्नि: पव्या पृष्ये विश्वाइओषधीराविवेश | | विशन्त्विन्दवः । पुनर्र्ज्जानिवर्तस्वसानः सहस्र Fele मुखे विष्णु | | 
। | आदित्यं गणनाथं च देवीं रुद्रं च केशवम्‌। تناع لصيس‎ a) hint “entrar पयस्वती पुनर्म्माविशताद्रयिः । जल राख्ने मन्त्रः- 3» մարն կն कद) ठ सागरः IST 
। `| ञ्चदैवत्यमित्युक्तं सर्वकर्मसु पूजयेत्‌॥ | आसन, पाद्य, अर्घ्य आदिले पूजा गरी प्रार्थना गर्ने। व्वरुणस्योत्तम्भनमसि व्वरुणस्य स्कम्भसर्ज्जनीस्त्थो व्वरु- | वसुन्धरा । ऋग्वेदोऽथ यजुर्वेदः सामवेदोऽप्यथर्वणः। 
ies | ۱ सूर्य पाज्वायन | शुभं भवतु कल्याणमारोग्यं सुखसम्पदः | णस्यऽऋतसदन्न्यसि व्वरुणस्यऽऋतसदनमसि व्वरुणस्यऽऋत- | अङ्गैश्च सहिताः सर्वे कलशं तु समाश्रिता 
| कर्मणः साक्षिरूपस्त्वं दीपोज्योतिर्नमो ऽस्तुते ॥ सदनमासीद | चन्दन राख्ने मन्त्र: 3 त्वां गनधर्व्वाऽअखरनं | घञ्चकमरणे पुत्तलदाहविधि 
गणेशपूजा- हरिः ॐ तत्सत्‌ ३, ॐ विष्णु: ३, इत्यादि देशकालौ | स्त्वामिननद्रस्त्वां बृहस्प्पतिः | त्वामोषधे सोमो राजा | कर्ता सव्य भै पूर्वतर्फ फर्की कुश-तिल-जल लिने | अद्चेहत्यादि 
Ë स्मृत्वा अच्चेह अमुक गोत्रस्य अमुक प्रवरस्य अमुक शर्मणो मम | व्वद्वान्यक्ष्मादमुच्यत | सर्वौषधी राख्ने मन्त्रः- ॐ याउओषधी 
I 5 © 
गणेशपूजनमहङ्करिष्ये । 
2 ۷۲ 1 


नः | 
बोडशोपचारले पूजा गरी प्रार्थना गर्ने ի ॐ वरुणाय नम: | | ee A hoa ատար»... 
रक्ष रक्ष गणाध्यक्ष रक्ष ACHAT | | कलश प्रार्थना : So मन्त्रले प्रतिमाहरूमा प्रत्येक पटक घृत | 
| आहुति 
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पद्माकार | su ET 
अश [जनम्‌ 5 शिवः स्वयं त्वमेवा5सि विष्णुस्त्वं च प्रजापतिः। | ue 038 
चन्दन, कुङ्कुम आदिले भूमिमा लेखी पूजा गर्ने-- आदित्या वसवो eat विश्वेदेवाः सपितृका: ॥ + काठ 
ॐ०भूरसिभूमिरस्यदितिरसिविश्शवधायाविश्श्वस्य भुवनस्यधर्त्री|| त्वयि तिष्ठन्ति सर्वेऽपि यतः कामफलप्रदाः। गर्ने पतर 
पृथिवीं ars पृथिवीन्दू ६० हपृथिवीं मा हि ६० सिः ॥ ` : त्वत्प्रसाददिमं यज्ञ॑ कर्तुमीहे जलोद्भव ١ गर्ने पुर 


























वायव्यमुखा, : १५, धान्यार्घवृष्टिषु IT I 
` | अनिष्टफलदा, हृषीकेशो, मासदेवी | पूषाउषा-श्रधश.पूभा. - 
अपराजिता, मासार्को यमः, HS सूर्यः, वृश्चिके | उभा.रेअश्‍वि. - 
| चन्द्रः, कुम्भे E 


ति.अश्ले म. 














१३, २५, ३७, ४९, ६१, ७३, ८५, ९७ अङ्कमा 


जोड्नू I त्यस योगाङ्लाई आफ्नो उमेरको वर्षाङु जान्नू | 


Հ. त्यसपछि पुरुषहरूको वर्ष अङुलाई पार्ख लिबाट पार्ख खोन्‌ हुँदै दाँयातर्फ गरेर पार्खको कोठैपिच्छे गन्दै जानू | महिलाहरूको 
वर्ष अर्डुलाई पार्ख खाँबाट ԿԱ खेन्‌ हुँदै बाँयातर्फ गरेर पार्खको कोठैपिच्छे गन्दै जानू | जुन पार्खमा गएर वर्षको अङ Rs, 
त्यस वर्ष उक्त लोको व्यक्ति त्यही पार्खमा बसेको मानिन्छ | 


३ त्यसपछि लोको तत्त्व, मित्र एवं शत्रुभाव र पार्खको तत्त्वको आधारमा शुभ-अशुभ विचार गरेर फलादेश गर्नू ॥ 












| सूर्यादि ७ ग्रहका ७ होरा छन्‌ । ७ ۱ होरा दिनरात २४ घण्टामा घुमेर शुभ-अशुभ फल दिइरहेका हुन्छन्‌ | हरेक काम साइत हेरेर गर्न सम्भव छैन | त्यसकारण कार्यविशेषमा जुन दिन जुन वार 
| सफलताका लागि होरामुहुर्त विचार गर्नुपर्छ | तल तालिकामा २४ होरा दिइएको छ | रविहोरा राजसेवाका लागि, प्रवासका लागि शुक्रको होरा, अध्ययनका लागि बुधको होरा, वारदेखि दिनको 
peras कामि शनिको होस. Rara लागि गुरुको होरा, लडाइँमा मङ्गलको होरा र सबै कार्य सिद्धिका लागि चन्द्रहोरा विचार गर्नुपर्छ | 
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_ नेपालको संविधान १0७३. अनुसार श्रमिकको हक 
हिमाल पहाड TUS, केही छैनन्‌ TE 


| ३ 9. प्रत्येक श्रमिकलाई उचित श्रम अभ्यासको हक | x 
| E = र لاا‎ DST 
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5 वास्तुशास्त्र 
| के कस्तो जमीनमा कसरी र कस्तो प्रक्रियागत विधि एवं साइतमा के कस्तो 


| खालको गृहनिर्माण गर्नाले जीवनमा सुख र समृद्धि प्राप्त हुन्छ भन्ने विषयमा 


| साङ्गोपाङ्गो अध्ययन र विश्लेषण गर्ने विधा नै वास्तुशास्त्र हो | घरपरिवार, 
| ` - | 








mm 


आ-आफ्ना घर र फ्लाटमा, प्रत्येक तल्लामा वा कोठामा समेत वास्तुशास्त्रीय 


पर्न गए दोष लाग्दैन) | 
Կ) घरको र घरधनीको नाम राशि परस्पर զ र १२ परेमा दरिद्रता बढ्छ, ५ र 
९ परेमा सन्तानको सुख घट्दछ भने ६ र ८ परेमा स्वास्थ्यसम्बन्धी समस्या 
थपिन्छ | 
देश, काल, प्रचलन र अन्य शुभाशुभ विश्लेषणका आधारमा उपयुक्त दिशातर्फ 
ढोका राखेर घरको स्वरूप तयार भइसकेपछि वास्तुभूमिको दक्षिण-पश्चिमभागमा 
स्नानागार (बाथरुम), आग्नेयकोणमा भान्सा (किचेन वा डाइनिङ हल), 


दक्षिणदिशामा शयनकक्षा 








नैऋत्यकोणमा शस्त्रास्त्र, पश्चिम भागमा भोजनका 
सामान, वायव्यकोणमा खाद्यान्न, उत्तरमागमा धनधान्य भण्डारगृह र ईशानकोणमा 


देवगृह, पूजाकोठा वा प्रार्थना गर्ने हल बनाउनु पर्दछ | | 
यसै प्रसङ्गमा के पनि स्मरणीय छ भने आवासीय भवन वा सानासाना बालबच्चा | 


कुना, चार केन्द्र र मुख्य केन्द्र वा ब्रह्मस्थान गरी नौवटा क्षेत्रमा चर्पी (स्नानगृह | 


&' राखिने विद्यालयहरूमा कहिल्यै पनि गिद्ध, बाघ, सिंह, सुंगुर, लाटोकोसेरो, काग, | 
' पिशाच, राक्षस एवं अन्य काल्पनिक भयानक आकृतिहरू तथा लडाइँ, गडा, | 


) 1 ~~ 
” 
LG EEA LG aM BOS HS 
B55 ESSA BEL SIO 


rR و‎ 
RISES 


SR 








| 





मृताशौचमा बार्नुपर्छ | तीन ढिन- मातामह, मामा, गुणी सौतेने गामा, गायत्री गुरु; Գողթ, आफूले उपनयन गरी | 
पढाएका शिष्य, आफ्नो घरमा हुँदा सासू-ससुरा պեղ (छोराछोरी नजन्मी श्रीमती मरिसकेको भए | 


| कर्ताबाट ७ पुस्तासम्म १० रात्री, १४ पुस्ता ३ रात्री र २१ पुस्तासम्म १ रात्री जनना र 

| सूतक निर्णयः (क) ६ महिनासम्मको गर्भपतन भए (që) आमालाई जति महिनाको गर्भ तुहेको 

| हो त्यति दिन नछुने ۱ बाबु र सपिण्डीलाई ४ महिनासम्मको भए नुहाए शुद्ध हुन्छ र ५, ६ . पक्षिणी), आफ्नो घरमा काम गर्दागर्दै पुरोहित տեղ, आफ्नो घरमा आई असपिण्ड मरेमा, विवाहित | 

| महिनाको भए ३ दिन लाग्छ | गुणवती दिदीबहिनी, व्रतबन्ध गरेको भाञ्जा, छोरीले बुबाआमाको, आमाबाबुले छोरीको, धर्मपुत्रले दुवै | 

| (ख)७ महिनादेखि पूरा १० दिन बार्नुपर्छ र सुत्केरीलाई १० दिन छुनु हुंदैन । तर्फका बाबुआमाको, गुरुको | | 

(ग) नाल नकाटी मरे सपिण्डीलाई ३ दिन र सुत्केरीलाई १० दिन, नाल काटेपछि मरेको भए पूरै १० दिन | | स्नान मात्र- छोरीले हजुरबुबा र काकाको, सम्धी, विवाहित भान्जी, सौतेनीफूपू, भदा, विवाहिता | 

| (घ) माइतमा सुत्केरी भए बाबु र दाजुभाइलाई १ दिन | म्याद नाघेपछि सुनेको सूतक बार्नुपर्दैन | छोरीले काका, सानिमा, ठुलिमा, मामाका छोराहरू, छोरीको छोरी, भतिजी र यस्तै अलि-अलि सम्बन्ध | 

(२) जूठो निर्णय: (क) छोरा व्रतबन्ध नगरी मरे बाबुआमा र सौतेनी आमालाई ३ रात | (ख) ६ | पर्नेको |‏ أ 
महिनासम्मको सपिण्डीले नुहाए पुग्छ ६ महिना देखि ३ वर्षसम्म १ दिन | (ग) छोरीको ६ महिनासम्म विशेष आशौच- आमा, बुवा र पतिको वर्ष दिन, सौतेनी आमाको छ महिना, पत्नीको तीन महिना,‏ ' 
सपिण्डीलाई १ दिन, बाबु आमालाई ३ दिन | (घ) विवाह गरेकी छोरी माइतमा मरे दाजुभाइलाई ३ भाइको र छोराको पैँतालीस दिन, सपिण्डको एक महिनासम्म विशेष आशौच लाग्ने हुनाले यसभित्र |‏ 
दिन पतिको घरमा मरे पक्षिणी, काकालाई १ दिन, दिदी बहिनीलाई दाजुभाइ सरह | (ङ) कर्म छोराछोरीको वृद्धिकर्म (चूडा, उपनयन, विवाह) गर्नुहुँदैन । यसपछि आशौच अनुसार विनायक एवं श्री |‏ ' 
नचलेका छोराछोरीले बाबुआमाको नियमले दशरात्री बार्नुपर्छ | (च) विवाह गरेकी छोरीको- १० दिन शान्ति गरेर मात्र माङ्गलिक कृत्य गर्नुपर्दछ | | |‏ 

भित्र सुने ३ दिन र १० दिनपछि सुने एक दिन | (छ) धर्मपुत्रले ३ दिन, क्रिया गर्नु परे १० दिन | AAA Gaba A == . | 

हेर्न सकिनेछ | 
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असार | ۱ 
४ गते शुक्रे दिवा ल.५ qe 390 3 


ज न क NAN मध्यमम्‌ | نی‎ oi चं.७ मध्यमम्‌, 
पुस २७ गते मंगलवार शुक्र पूर्वमा उदय १३:७६ |११ गते शनौ रात्री ल.१२ च.७ मध्यमम्‌ ٩ 33 चं.६ कनिष्ठम्‌ 


| օո 190 ad मंगलवार गुरू पश्चिममा: अस्त 39 १७ गते शुक्रे रात्रौ ल.१२ शुभम्‌ 


शनौ ԹՎ Կ q 990 कनिष्ठम्‌ 


Է x गते रवौ रात्रौ ल.११ ՎՏ 21.92 कनिष्ठम्‌ 
qe T उदय 30 | وح‎ गते शुक्रे रात्रौ ल.११ रा.४ शं.१२ मीनांशे 
Ë WS ՀԱՐՑ sa SEN प ES ES SOR st Saas RA ա ՆՅԱ: गते 
| š 


| २७ गते रवौ ԾՎ 3 शु.१२ कनिष्ठम्‌, 


x ल.६ ՀԼԿ IE कनिष्ठम्‌ 
١ माघ 
| २० ՀԺ गुरौ ल.१२ चं.१२ मध्यमम्‌ 
| २८ गते शुक्रे ल.११ शुभम्‌, ल.१२ शुभम्‌ 
| फागुन 
| ६ गते शुक्रे ल.१२ Վճ मध्यमम्‌ 
| चैत 
| २० गते रवौ ल.२ 295 मध्यमम्‌ 
| २३ गते बुधे ल.२ चन्द्रोच्च १ मध्यमम्‌ 


सोमे दिवा ԾԿ q बु१०. कन्यांशे कनिष्ठम्‌ 
9 कनिष्ठम्‌ ۱ ० गते गुरौ रात्रौ ल.१२ शुभम्‌ 
5 रात्रौ ल.१ शुभम्‌ 
७ गते शुक्रे रात्रौ دم‎ Վե तिथिक्षय कनिष्ठम्‌ : १२ गते शनौ दिवा ल.५ वृ.७ बु.१० कनिष्ठम्‌ 
८ गते शनौ दिवा ԹԿ q 390 मिथुनांशे ` दिवा ल.६ मीनांशे शुभम्‌ 
कनिष्ठम्‌, रात्रौ ल.१ Վճ मध्यमम्‌ . रात्रौ ल.१२ शुभम्‌, 
१० गते सोमे दिवा ल.५ Jo बु१० मिथुनांशे | وو‎ गते गुरौ दिवा ल६ do मीनांशे मध्यमम्‌ 
कनिष्ठम्‌, रात्रौ ल.१ 492 मध्यमम्‌ 
रात्रौ ल.११ रा.४ शं.१२ कनिष्ठम्‌ १८ गते शुक्रे दिवा ल.६ चं.७ मीनांशे मध्यमम्‌ 
रात्री ल.१ चं.७ मध्यमम्‌ रात्रौ զ 293 मध्यमम्‌ 
१५ गते शनौ रात्रौ ल.११ रा.४ «ՎՀ कनिष्ठम्‌ | ३१ गते गुरौ दिवा ԾԿ go तिथिक्षय कनिष्ठम्‌ 
रात्रौ ल.१२ शुभम्‌ रात्रौ ल.१२ ՎՍ तिथिक्षय कनिष्ठम्‌ 
रात्रौ ल.१ 313 मध्यमम्‌ रात्रौ ल.१ Վճ तिथिक्षय कनिष्ठम्‌ 
२० गते गुरौ रात्रौ ल.११ रा.४ शं.१२ कनिष्ठम्‌ | मंसिर | 
रात्रौ Y चं.१२ कनिष्ठम्‌ ५ गते रवौ दिवा ल.९ चं.६ मध्यमम्‌ 
२१ गते शुक्रे दिवा ल.३ शुभम्‌ | 
२२ गते शनौ दिवा ल.३ शुभम्‌ 


रात्रौ ल.११ रा.४ 2192 कनिष्ठम्‌ 


१४ गते भौमे दिवा ल.९ शुभम्‌ 
शग क TR 


रात्रौ ल.७ 313 Վճ कनिष्ठम्‌ 

८ गते शनौ दिवा ल.१२ Վճ मं.१० कनिष्ठम्‌ | 
रात्रौ ल.५ लग्नेश ६ TO कनिष्ठम्‌. | 
रात्रौ ल.७ शु.३ ՎԳՀ कनिष्ठम्‌ x 

११ गते भौमे दिवा ल.११ रा.४ शं.१२ कनिष्ठम्‌ 
दिवा ल.१ चं.७ बु.१० कन्यांशे कनिष्ठम्‌ | 

` रात्रौ ल.५-लग्नेश ६ वृ.७ कनिष्ठम्‌ | 
रात्रौ ल.६ शुभम्‌ | 

१३ गते गुरौ दिवा «զ रा.४ शं.१२ कनिष्ठम्‌ | 
दिवा ल.१२ मं.१० मध्यमम्‌ | 





| 
| 


2 


दिवा զ 9 


२ मध्यमम्‌ 


रात्रौ ल.६ do मध्यमम्‌ 


रात्रौ ल.७ शु.३ Հճ 


कनिष्ठम्‌ 


२ गते शनौ दिवा ल.११ ՎՏ शं.१२ कनिष्ठम्‌ 


| २३ गते रवौ दिवा ल.११ ՎՏ शं.१२ कनिष्ठम्‌ 
दिवा ल.१ चं.१२ मध्यमम्‌ 
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ի 
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दिवा ल.१२ मं.१० मध्यमम्‌ 


दिवा ल.१ बु१० 


२७ गते गुरौ दिवा ल.११ WY शं.१२ कनिष्ठम्‌ 


तुलांशे मध्यमम्‌ 


रात्रौ ल.५ लग्नेश ६ वृ.७ तुलांशे कनिष्ठम्‌ 


रात्रौ ल.६ 


मीनांशे शुभम्‌ 


२८ गते शुक्रे दिवा ल.११ रा.४ ՎՀ कनिष्ठम्‌ 
ظ‎ दिवा ल.१२ मं.१० मध्यमम्‌ 
दिवा ल.१ बु१० तुलांशे मध्यमम्‌ 
रात्रौ ल.५ लग्नेश ६ Zo तुलांशे 


कनिष्ठम्‌| | ५३ गते 
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। २० गते | ८:१२ बजेसम्म 
देखि 





५:३९ बजेसम्म | 








Bo गते ८० क्जेषछि | 


[३० गते [२३४५ बजेसम्म | 
[1७ गते [१४ बजेपछि 0 
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१० गते सोमे ल.४ शुभम्‌ 


असार १७ गते गुरौ उभायां पञ्चाङ्गशुद्धि 


३१ गते गुरौ पञ्चाडुशुद्धि 
। साउन ११ गते सोमे ल.६ शुभम्‌ 


२२ गते शुक्रे ल.६ चं.१० मध्यमम्‌ 


| २९ गते शुक्रे पज्चाड़शुद्धि 
| भदौ ४ गते शुक्रे ल.६ शुभम्‌, ल.७ शुभम्‌ 


२४ गते गुरौ ल.७ शुभम्‌ 


| 
| 
| 
| 
| 
ի 


२२ गते शुक्रे 4 


कार्तिक ११ गते सप्तम्यां र१७ गते पज्चाड़शुद्धि 


असोज ७ गते गुरौ अश्विन्यां ल.७ शुभम्‌ 


१६ गते बुधे ल.६ शुभम्‌, ल.७ शुभम्‌ 


मङ्सिर १३ गते सोमे BS Վզօ मध्यमम्‌ 


८, १६, २४, २७ गते ल.९ शुभानि 


| पुस २३ गते शुके पञ्चाङ्गशुद्धि 


माघ १३, २०, २४ (सप्तम्यां), २८ गते पञ्चाङ्शुद्धि 


| फागुन २, ९ + २० गते पञ्चाड़शुद्धि 
५ चैत १६ गते र २३ गते पज्चाड़शुद्धि 
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१ 7‏ لسو حيس مه 


= حون — 


गृहारम्भ (जग राख्ने) मुहूर्तहरू 
वैशाख ११ गते शनौ पञ्चाङ्गशुद्धि वैशाख ११,१२, २५ र २६ गते पञ्चाङ्गशुद्धि FE 
AUT ९ गते शनौ पञ्चाङ्गशुद्धि २० गते भद्रोपरि पञ्चाङ्गशुद्धि 
कार्तिक ३ गते पञ्चाङ्शुद्धि ३१ गते ल.५ शुभम्‌ 

२९ गते सोमे ल.९ के.१२ मध्यमम्‌ जेठ ८, ९ र १६ गते ल.५ शुभानि 
मङ्सिर २४ र २७ गते पञ्चाङ्शुद्धि ` ` 
गृह प्रवेश (घर Aol) Faces असार ६, १२, १७, १८ र २७ गते ल.६ शुभानि |< 
شو‎ कैली क साउन २, ९, १४, १६, २०, २९ र ३० गते || माघ 
जेठ Հ गते ԾԿ GY मध्यमम्‌ पञ्चाङ्कशुद्धि ` ` 

qo गते चित्रायां पञ्चाङ्गशुद्धि Թ ४,१६ र १९ गते 55 शुभानि 

२१ र २२ (भद्रोपरि) गते पञ्चाङ्शुद्धि असोज २१ गते ल.९ शुभम्‌ 
_माघ १३ र २८ गते 793 ۷ कात्तिक ३, ४, ११ र २४ गते ल.९ शुभानि 
धान्यच्छेढन (मुठी लिने) मुहूर्तहरू मङ्सिर १, Y, ९,१३, مي‎ | 
भढ २४ र ३१ गते गुरौ पूर्वाभिमुखे शुभे पुस ४ गते पञ्चाङ्शुद्धि 
आश्विन १३ र २२ गते पश्चिमाभिमुखे शुभे ११, १२ र १६ गते ल.१२ शुभानि 

१७ र २१ गते पूर्वाभिमुखे शुभे माघ ८,१३, २४ २८ गते ल.१२ शुभानि 

२५ गते सोमे उत्तराभिमुखे शुभम्‌ चैत २०,२३ र २४ गते ल.२ शुभानि 
कार्तिक १२ र २१ गते उत्तराभिमुखे शुभम्‌ _ 

२४ गते पूर्वाभिमुखे शुभम्‌ . 

२८ गते रवौ पश्चिमाभिमुखे शुभम्‌ 
नवान्नप्रशान (न्वागी खाने) मुहूर्तहरू 





Í 


दोकान खोल्ने मुहूर्तहरू 


२१, २२ (भद्रोपरि) र २३ गते पञ्चाङ्शुद्धि मङसिर RE E8 आ 


छ वैशाख |११, १२, १३, १५, १७, १८, १९, २१, २४, २५, २६ र ३० गते 

















जेठ |३,४,५,७,९.१०,११,१३,१६,१७,१८,२०,२३,२४,२५ र २९ गते 
| असार |१,२,३,५,८,९,११,१४,१५,१६,१८,२१,२२,२३,२८ र ३१ गते 
(साउन |१,३,६७,८,१०,१२,१३,१४,१५,१७,२०,२१,२२,२६,२९,३०२३१गते || 
भदौ |३,४,५,७,१०,११,१२,१४,१७,१८,१९ र २० गते 


07372717 


कार्तिक |१,२,४,७,८,९,१०,१२,१५,१६,२३,२४,२५,२७ र 30 गते 








n | 


चैत |१३,१५,१७,२०,२२,२४,२६,२७ र २९ गते 
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1 ae س‎ 
` 8 | cu: मूलनिवास चक्रम्‌ ՓՇԹ || शान्तिविधि:- ग्रह र शिवपूजा गरेर वर र पीपलको प्रदक्षिणा गरी | लग्नगण्डान्त:- HH, ՀՅ र क- 
Ja [३६ | qî || स्वर्ण | भूमौ | पाताले | विष्णुको गन्त्रले gaa Ti | "` -“सन्धिकी ४ घडी ۳۳۳۹۳ कछ 1 Ն: 
` ԱՋ ब्रह्मविद्‌ एकनक्षत्रजन्मफलः- बाबु, आमा वा दाजु, दिदीको नक्षत्रमा (यी तीनै गण्डान्तजन्म तथा यात्रादिमा मृत्युप्रद हुन्छ।) و‎ 
1 | 3 ठ = हँदैन । | 
| | महामति ը թե 
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